

ZMLUVA O DIELO číslo
uzatvorená medzi zmluvnými stranami v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný
zákoník v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno / Názov: Mesto Stupava
Sídlo: Hlavná 1/24, 900 31 Stupava
IČO: 00 305 081
DIČ: 2020643724
IČ DPH: nie je platcom DPH
Štatutárny orgán: Mgr. Peter Novisedlák, MBA, primátor
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK28 0200 0000 0000 0472 1112

(ďalej v texte zmluvy ako „objednávateľ“)

a

1.2 Poskytovateľ:

Obchodné meno: AIOS s.r.o.
Sídlo: Hodonínska 1296/2, 841 03 Bratislava
Korešpondenčná
adresa: Hodonínska 1296/2, 841 03 Bratislava
IČO: 48 019 097
DIČ: 20 2418 0125
IČ DPH: SK20 2418 0125
Štatutárny orgán: Tomáš Balún - konateľ
Bankové spojenie: SK83 1100 0000 0029 4105 6179
Registrácia:

(ďalej v texte zmluvy ako „zhotoviteľ“)

2.1 Na základe ponuky zhotoviteľa predloženej podľa zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov sa zhotoviteľ zaväzuje zrealizovať dielo s názvom „ **Vodovodná prípojka a požiarny hydrant** “ podľa podmienok uvedených vo výzve na predkladanie ponúk.

2.2 Rozsah prác a dodávok je položkovite ocenený zhotoviteľom vo výkaze výmer, ktorý je súčasťou súťažnej ponuky.

2.3 Zhotovené dielo bude spĺňať požiadavky stanovené projektovou dokumentáciou, STN a súvisiacimi predpismi.

2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

2.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú sumu.

2.6 Objednávateľ si vyhradzuje právo na jednostranné odstúpenie od zmluvy v prípade nedostatku finančných prostriedkov a úpravy rozsahu predmetu zmluvy. Objednávateľ si zároveň vyhradzuje právo v závislosti od finančných prostriedkov upraviť rozsah predmetu zmluvy a upraviť lehotu na ukončenie zmluvy. Nárok zhotoviteľa na zaplatenie ceny za vykonané dielo do okamihu odstúpenia od zmluvy nie je týmto ustanovením dotknutý.

III. Termín zhotovenia diela

3.1 Termín ukončenia a odovzdania realizovanej stavby – diela : **25.06.2022**

IV. Cena diela

4.1 Cena za vykonanie diela je stanovená dohodou zmluvných strán. Cena za vykonanie diela je dohodnutá ako cena pevná v zmysle zákona o cenách č. 18/1996 Z.z. vo výške: 17 580€ (slovom: Sedemnásttisícpäťstoosemdesiat eur) vrátane DPH.

4.2 Cena podľa bodu 4.1 sa skladá z:

Cena bez DPH: 14 650,00 €

Sadzba DPH: 20 %

Výška DPH: 2 930 €

4.3 Cena diela je stanovená na základe Oceneného výkazu výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy (príloha č. 1).

V. Platobné podmienky

5.1 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela podľa čl. IV. tejto zmluvy.

5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že na zhotovenie diela bude poskytnutý preddavok od objednávateľa v hodnote maximálne 50% z ceny diela .

5.3 Podkladom pre úhradu ceny za vykonané a odovzdané práce bude zhotoviteľom vystavená faktúra na základe objednávateľom potvrdeného súpisu vykonaných prác spracovaného overiteľným spôsobom v rozsahu skutočne zrealizovaných prác pri použití sadzieb uvedených v Ocenenom výkaze výmer (ocenový súpis prác v ponuke zhotoviteľa).

5.4 Podkladom pre zaplatenie ceny diela alebo jej časti bude faktúra vystavená zhotoviteľom (5 originál verzie pre objednávateľa), ktorá bude spĺňať náležitosti daňového dokladu - označenie faktúry a jej číslo, názov a sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH objednávateľa a zhotoviteľa, identifikovanie zmluvy (číslo a názov), rozsah uskutočnených stavebných prác a činností a obdobie/dátum zdanieľného plnenia/, deň vystavenia faktúry, deň splatnosti, označenie bankového spojenia objednávateľa a zhotoviteľa / názov peňažného ústavu a číslo účtu/, súpis vykonaných stavebných prác, uvedenie ceny práce, fakturovanú čiastku, odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby. Faktúra a všetky jej prílohy musia byť potvrdené podpisom a pečiatkou.

5.5 Faktúra musí obsahovať všetky potrebné náležitosti daňového dokladu, podľa Zákona o DPH. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Faktúra sa považuje za doručенú tiež, ak bola osobne prevzatá povereným zamestnancom objednávateľa, ktorý potvrdí jej prijatie svojim podpisom. Peňažný záväzok bude splnený pripísaním finančnej čiastky na účet banky zhotoviteľa.

VI. Podmienky zhotovenia diela

6.1 Zhotoviteľ vykoná technicko-organizačné opatrenia pre zabezpečenie bezpečnosti obyvateľov obce a jej návštevníkov pri vykonávaní prác.

6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pracovníkov pracujúcich na zhotovení diela alebo jeho častí. Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu diela dodržiavať podmienky stanovené Zákomom o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.

6.3 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

6.4 Zhotoviteľ zabezpečí odstránenie odpadu vznikajúceho pri stavebnej činnosti v zmysle príslušných predpisov.

6.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku.

6.6 Zhotoviteľ odovzdá a objednávatel' prevezme riadne dokončené zhotovené dielo. O odovzdaní a prebratí diela zmluvné strany spíšu protokol.

6.7 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody a uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré budú počas výstavby uplatnené, ktoré spôsobil svojou činnosťou pri realizácii predmetu diela.

VII. Záručná doba, reklamačné podmienky, zmluvné pokuty

7.1 Zhotoviteľ poskytuje objednávatel'ovi záručnú lehotu 60 mesiacov na stavebné práce, ktorá začne plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia zhotoveného diela. Predmetom záruky nie sú vady, ktoré vzniknú ako následok živelných pohrôm, spôsobené konaním tretích osôb, vtáctva a hmyzu.

7.2 V prípade oprávnenej reklamácie, objednávatel' vzniknutú závalu reklamuje písomne, doporučeným listom alebo telefonicky, ihneď po zistení vady. Zhotoviteľ sa zaväzuje dostaviť sa na reklamačné konanie bezodkladne. Doba vyjadrenia k reklamácií je do 3 dní od oznámenia reklamácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť oprávnené reklamované vady do 30 dní od uznania oprávnenej reklamácie. V prípade, že sa tak nestane, ani sa nedohodne so zhotoviteľom na náhradnom termíne odstránenia závad, tak objednávatel' je oprávnený zabezpečiť odstránenie závaly na vlastné náklady a tieto potom fakturuje zhotoviteľovi.

7.3 Zhotoviteľ je zodpovedný za preukázateľné škody vzniknuté vlastným zavinením.

7.4 V prípade nedodržania termínu ukončenia diela môže objednávatel' uplatňovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania, ak toto omeškanie nebolo zo strany objednávatel'a.

VIII. Osobitné podmienky zmluvy

8.1 "Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky počas doby plnenia zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky (obec, okres, VÚC)".

8.2 Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (doba neurčitá, alebo doba určitá), dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru a pod.

8.3 Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo je predmetom Žiadosti o nenávratný finančný príspevok z PRV SR 2014 - 2020. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly, auditu a overenia súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ak bude mať verejný obstarávateľ uzatvorenú na financovanie diela, a to oprávnenými osobami, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

IX. Záverečné ustanovenia

9.1 Všetky zmeny alebo doplnky k tejto zmluve sa musia vykonať len písomnou formou, a to podpisom oprávnenými osobami.

9.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že ku dňu podpisu tejto zmluvy nie je v konkurze ani v likvidácii.

9.3 V ostatnom sa zmluvné strany riadia Obchodným zákonníkom v platnom znení.

9.4 Zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch s určením: jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa a štyri vyhotovenia pre objednávateľa.

9.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami. Zmluva má odkladaciu podmienku nadobudnutia účinnosti, ktorou je uzatvorenie a zverejnenie Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku s poskytovateľom na financovanie diela a schválenie verejného obstarávania zo strany poskytovateľa nenávratného finančného príspevku. Obe podmienky musia byť splnené súčasne, pričom rozhodujúci moment pre nadobudnutie účinnosti zmluvy je splnenie podmienky, ktorá bude naplnená ako druhá v poradí.

9.6 Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu uzatvárajú na základe slobodnej vôle, bez nátlaku a ani za inak nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú podpismi svojich oprávnených zástupcov.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

Príloha č.1 Očenený výkaz výmer z cenovej ponuky zhotoviteľa

V 2022

0915 3/4 246

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa:

MESTO STUPAVA
Mestský úrad Stupava
Hlavná 1/24
900 31 Stupava

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1366-22
Stavba: Vodovodná prípojka s nadzemným hydrantom, Stupava

JKSO:
Miesto: Stupava

KS:
Dátum: 23.05.2022

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
AIOS s.r.o. Hodonínska 2, 841 03 Bratislava

IČO: 48019097
IČ DPH: SK 2024180125

Projektant:
Ing. Darina Antalová

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov			14 650,00
Ostatné náklady zo súhrnného listu			0,00
Cena bez DPH			14 650,00
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	14 650,00	2 930,00
Cena s DPH		v EUR	17 580,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	1366-22		
Stavba:	Vodovodná prípojka s nadzemným hydrantom, Stupava		
Miesto:	Stupava	Dátum:	23.05.2022
Objednávateľ:		Projektant:	Ing.Darina Antalová
Zhotoviteľ:	AIOS s.r.o. Hodonínska 2, 841 03 Bratislava	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	14 650,00	17 580,00
1	Vodovodná prípojka	14 650,00	17 580,00
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	14 650,00	17 580,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vodovodná prípojka s nadzemným hydrantom, Stupava

Objekt:

1 - Vodovodná prípojka

JKSO:

Miesto: Stupava

KS:

Dátum: 23.05.2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

AIOS s.r.o. Hodonínska 2, 841 03 Bratislava

IČO:

48019097

IČ DPH:

SK 2024180125

Projektant:

Ing. Darina Antalová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	14 650,00
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	14 650,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	14 650,00	20,00%	2 930,00

Cena s DPH	v EUR	17 580,00
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vodovodná prípojka s nadzemným hydrantom, Stupava

Objekt:

1 - Vodovodná prípojka

Miesto:

Stupava

Dátum:

23.05.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Ing. Darina Antalová

Zhotoviteľ:

AIOS s.r.o. Hodonínska 2, 841 03 Bratislava

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu **14 650,00**

HSV - Práce a dodávky HSV 14 650,00

1 - Zemné práce 2 421,10

4 - Vodorovné konštrukcie 327,42

8 - Rúrové vedenie 11 731,98

99 - Presun hmôt HSV 169,50

2) Ostatné náklady **0,00**

GZS 0,00

Projektové práce 0,00

Sťažené podmienky 0,00

Vplyv prostredia 0,00

Iné VRN 0,00

Kompletačná činnosť 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) **14 650,00**

Dátum: 23.05.2022

Projektant: Ing. Darina Antalová

Spracovateľ:

Strana 3 z 4

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	852261121.S	Montáž potrubia z rúr liatinových prírubových tlakových v otvorenom výkope, kanáli, šachte DN 100	ks	6,000	31,366	188,196
23	M	552520026000.S	Tvarovka FF z tvárnej liatiny, prírubová DN 100, dl. 700 mm, PN 16	ks	1,000	155,850	155,850
24	M	552520026300.S	Tvarovka FF z tvárnej liatiny, prírubová DN 100, dl. 1000 mm, PN 16	ks	1,000	176,628	176,628
25	M	552520026400.S	Tvarovka FF z tvárnej liatiny, prírubová DN 100, dl. 1500 mm, PN 16	ks	1,000	815,667	815,667
26	M	552520088400.S	Koleno liatinové prírubové s pätkou DN 100	ks	1,000	82,443	82,443
27	M	552520041000.S	Prechod z tvárnej liatiny, prírubový DN 100/50, PN 16	ks	2,000	62,065	124,130
28	K	857244121.S	Montáž liatinovej tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových do DN 80	ks	1,000	28,871	28,871
29	M	552520035500.S	Tvarovka T prírubová z tvárnej liatiny, s prírubovou odbočkou DN 50/40, PN 40	ks	1,000	168,825	168,825
30	K	857352121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 200	ks	2,000	42,879	85,758
31	M	799420000010	Tvarovka liatinová spojka E-MEGA - FLEX hrdlo-príruba, DN 200, PN 10/16 s povrchovou úpravou, na vodu	ks	2,000	321,400	642,800
32	K	857354121.S	Montáž liatinovej tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 200	ks	1,000	48,315	48,315
33	M	552520035810.S	Tvarovka prírubová z tvárnej liatiny, s prírubovou odbočkou DN 200/100, PN 10	ks	1,000	228,530	228,530
34	K	891211221.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 50	ks	2,000	13,508	27,016
35	M	4010E35025	Posúvač DN 50 mm - s prírubami typ E3 PN 25, voda a kanál	ks	2,000	195,000	390,000
36	K	891214121.S	Montáž vodovodného kompenzátora upchávkového a gumového alebo montážnej vložky DN 50	ks	1,000	11,587	11,587
37	M	552520082900	Montážna vložka pevne nastaviteľná - medzikus DN 50, PN 16 epoxidová farba, skrutky pozinkované, na vodu, HAWLE	ks	1,000	208,268	208,268
38	K	891243321.S	Montáž prírubových armatúr DN 50	ks	2,000	17,366	34,732
39	M	422010001000.S	Prírubový filter na vodu DN 50, dl. 230 mm, telo a viečko liatina, sitko oceľ, EPDM	ks	1,000	103,015	103,015
40	M	422010000300	Lapač nečistôt DN 50 s dvojitém sítom z nerezovej ocele, tvárna liatina s epoxidovou úpravou, HAWLE	ks	1,000	140,086	140,086
41	K	891261111	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	1,000	30,267	30,267
42	M	422210023300.S	Posúvač prírubový s tesnením krátky, DN 100, dl. 190 mm, liatina, PN 16	ks	1,000	310,345	310,345
43	M	FF050521W	Zemná súprava teleskopická 1,00-1,50 M	ks	1,000	48,280	48,280
44	K	891267211.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 100	ks	1,000	30,455	30,455
45	M	449160002100.S	Nadzemný hydrant DN 100, krytie potrubia 1 až 1,5 m, výstup A2B, na vodu	ks	1,000	1 325,000	1 325,000
46	K	893810114	Osadenie vodomernej šachty betonovej	ks	1,000	285,000	285,000
47	M	34502100	Vodomerná šachta 310x1400x2110 s poklopom, vstupný komínik, oko pre zavesenie a rebrík	ks	1,000	5 230,000	5 230,000
48	K	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	1,000	24,206	24,206
49	M	552410000500	Poklop šupátkový č. 1650 KASI, HAWLE	ks	1,000	45,500	45,500
50	M	3199106317	Podkladová doska pre podz. hydranty	ks	1,000	16,805	16,805
51	M	4199106310	Betonové dosky pod poklopy	ks	1,000	8,640	8,640
52	M	4199106320	Betonový blok 300/300/300	ks	4,000	28,000	112,000
53	K	HZS-002.1	Prepojovacie práce a napojenie na jestvujúce potrubie	sub	1,000	407,320	407,320
D		99	Presun hmôt HSV				169,497
54	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	9,162	18,500	169,497